
   

 
 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL CĂLĂRAŞI 

PREŞEDINTELE CONSILIULUI JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI 

 

 

DISPOZIŢIE 

privind convocarea Consiliului Judeţean Călăraşi în şedinţă extraordinară 

 

          Preşedintele Consiliului Judeţean Călăraşi , 

          Având în vedere: 

- prevederile art. 94 alin. (2) din Legea administraţiei publice locale, nr. 215/2001 republicată 

, cu modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile art. 104 alin. (1) lit. (b) si alin. (3) lit. (a) din  Legea  administraţiei  publice 

locale, nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

- la ședința ordinară a Consiliului Județean Călărași din data de 31.07.2017, consilierii 

județeni au aprobat întrunirea într-o ședință extraordinară în prezența Președintelui Consiliului 

Județean Călărași, pentru discutarea interpelării formulate de grupul de consilieri județeni PSD; 

- convocarea ședinței extraordinare în data de 24.08.2017, se impune având în vedere 

problemele semnalate de grupul de consilieri PSD prin adresa nr. 817/25.07.2017, înregistrată la 

Consiliul Județean Călărași sub nr. 11810/25.07.2017, referitoare la organizarea și funcționarea 

legală a Societății Ecoaqua SA Călărași, Operator Regional de apă și canalizare în Județul 

Călărași, unde județul Călărași deține cele mai multe acțiuni; 

            În temeiul art. 106 alin. (1) din Legea administraţiei  publice locale, nr. 215/2001, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

DISPUNE: 

 

Articol unic: Se convoacă Consiliul  Judeţean  Călăraşi, în şedinţă extraordinară, la data de 

24 August 2017, ora 10
00

, în   sala  de  şedinţe a acestuia din municipiul Călăraşi, str. 1 Decembrie 

1918, nr. 1, cu următoarea ordine de zi : 

 

 

 Dezbaterea interpelării formulate de Partidul Social Democrat – Organizația Județeană 

Călărași, prin adresa nr. 817/25.07.2017, înregistrată la Consiliul Județean Călărași sub nr. 

11810/25.07.2017 

 

 

 

  

  

PREŞEDINTE, 

        ec. Vasile ILIUȚĂ 

 

 

 

 

 

                                       

Nr. 561 

Emisă la Călăraşi 

Astăzi, 21.08.2017 

 

 

 

 

 
Întocmit, redactat, 

   Deliu Vetuța 

 

 


